

Feriefonden for medarbejdere hos Schneider Electric Danmark A/S

**Lautrupvang 1
2750 Ballerup
CVR-nr. 11 09 98 82**

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på fondens bestyrelsesmøde den 06/06
2017

Jan Busk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter til årsrapporten	15

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Det er fondens formål at tilvejebringe de bedst mulige ferietilbud indenfor Feriefondens økonomiske rammer og kan derudover yde støtte til ferieaktiviteter, der har både et socialt og kulturelt sigte for tidligere og nuværende ansatte og deres børn.

Udviklingen i økonomiske forhold

Resultatet af Feriefondens drift i 2016 udviser et overskud på kr. 121.549,-. Resultatet er meget tilfredsstillende og den primære årsag til, at resultatet ikke er større skyldes, at vi har haft et kurstab på kr. 234.184,- hvilket betyder, at vi stadig kan konsolidere fonden, sikre dens fremtid og opfylde fundatsens formål.

Aktiviteter

Seniorer

Fonden er igen i 2016 blevet kontaktet af LK seniorklub, der før flittigt har brugt Feriegården, der ansøgte om mulig økonomisk tilskud til deres ferieaktiviteter omkring Pensionisterne.

Desuden er vi også blevet kontaktet af LK seniorklub fra Fabrikken i Ringsted, der ansøgte også om mulig økonomisk tilskud til deres ferieaktiviteter.

Ansatte og børn

I 2016 havde vi også nuværende ansatte og deres børn i fokus, hvor Fonden har ydet støtte til følgende arrangementer:

- 4 tilmeldte børnehold på DHL stafetten.
- En fisketur for børn og deres forældre afsluttende med grillmad.
- En badminton turnering i green house for børn og voksne.
- Undervisning af børn i Rope skipping, det var også i Green House og det var europa mester for børn mindre end 14 år der underviste
- En kæmpe juletræsfest for børn, forældre og bedste forældre. En kæmpe succes 368 børn og voksne deltog.

Fremtidige investeringer

Ideen om at købe sommehuse til erstatning for Feriegården er stadig under overvejelse. Vi har set på flere muligheder, men har endnu ikke truffet en beslutning, da vi er bange for, at det ikke er rentabelt for os, og kan bringe os i samme økonomiske situation som gjorde, at vi måtte afhænde Feriegården med et stort underskud.

Ledelsesberetning

Forventninger til 2017

Vi forventer et positivt resultat i 2017 og arbejder på at kunne lave flere arrangementer for børnene i 2017.

Eksempel: Fisketur, DHL Staffet, udflugt til zoo, udflugt til Hven for børn og en gentagelse af den største succes: Juletræsfest.

Ledelsesberetning

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a for regnskabsperioden 1. januar – 31. december 2016

Fonden er omfattet af Anbefalingerne for god Fondsledelse, og bestyrelsen oplyser følgende:

1. Åbenhed og kommunikation

Det er besluttet, at det er fondens formand, der udtaler sig om på fondens vegne til offentligheden.

2. Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

Fonden følger anbefalingen (2.1.1). Fondens overordnede strategi drøftes løbende og mindst én gang årligt.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

Fonden følger anbefalingerne (2.2.1 og 2.2.2). Formanden indlader til bestyrelsesmøderne. I henhold til vedtægterne skal bestyrelsen holde møde mindst 2 gange årligt. Et medlem af bestyrelsen, en direktør eller Erhvervsstyrelsen kan forlange, at bestyrelsen indkaldes. Fonden har ingen ansatte. Såfremt et bestyrelsesmedlem undtagelsesvist bliver anmodet om at udføre en særlig opgave, sker dette alene på grundlag af en bestyrelsesbeslutning.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

Ad 2.3.1 – 2.3.3 Fonden følger anbefalingerne. Medlemmer af bestyrelsen udpeges i henhold til vedtægterne. 2 medlemmer udpeges af direktionen i Schneider Electric Danmark A/S. De øvrige 4 – 5 medlemmer udpeges af medarbejderne i Schneider Electric A/S. Fonden vurderer, at vedtægternes bestemmelser om udpegning af bestyrelsesmedlemmer sikrer kontinuitet og mangfoldighed på passende måde.

Ad 2.3.4 Medlemmerne af fondens bestyrelse er nævnt i årsrapporten. Fonden vurderer løbende, om der skal gives yderligere oplysninger om de enkelte bestyrelsesmedlemmer.

Ad 2.3.5 Fonden følger anbefalingen. Det bemærkes dog, at Fonden p.t. ikke har dattervirksomheder.

2.4 Uafhængighed

Fonden følger anbefalingerne. Samtlige medlemmer af bestyrelsen er uafhængige i den forstand, der beskrives i anbefalingerne.

Ledelsesberetning

2.5 Udpegningsperiode

Medlemmerne af bestyrelsen udpeges i henhold til bestemmelser i vedtægterne, jf. ad 2.3.1 – 2.3.3 ovenfor. Det bemærkes herudover, at formanden for bestyrelsen ifølge vedtægterne vælges for 2 år ad gangen. Det fremgår endvidere af vedtægterne, at medlemmer af bestyrelsen skal være ansat i Schneider Electric A/S. Aldersgrænsen for medlemmer af bestyrelsen er derfor i praksis pensionsalderen.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen

Fonden følger anbefalingen. Det udbetales ikke p.t. vederlag til medlemmer af bestyrelsen.

3.0 Ledelsens vederlag

Der er ikke i 2016 udbetalt vederlag til medlemmer af bestyrelsen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Udgifter fondens formål		-96.311	-82.943
Andre eksterne omkostninger		-51.307	-55.232
Bruttoresultat		-147.618	-138.175
Resultat før finansielle poster		-147.618	-138.175
Finansielle indtægter	1	558.472	498.951
Finansielle omkostninger	2	-289.305	-290.355
Resultat før skat		121.549	70.421
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		121.549	70.421
Forslag til resultatdisponering			
Overført til bunden fondskapital		0	0
Overført til disponibel fondskapital		121.549	70.421
		121.549	70.421

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Fondsskat		<u>80.955</u>	<u>46.429</u>
Tilgodehavender		<u>80.955</u>	<u>46.429</u>
Værdipapirer		<u>6.511.523</u>	<u>6.745.707</u>
Værdipapirer		<u>6.511.523</u>	<u>6.745.707</u>
Likvide beholdninger		<u>890.795</u>	<u>568.655</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.483.273</u>	<u>7.360.791</u>
Aktiver i alt		<u><u>7.483.273</u></u>	<u><u>7.360.791</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Bunden fondskapital		300.000	300.000
Disponibel Fondsreserve		<u>6.201.085</u>	<u>6.079.536</u>
Egenkapital	3	<u>6.501.085</u>	<u>6.379.536</u>
Gæld til Schneider Electric Danmark A/S		<u>950.000</u>	<u>950.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>950.000</u>	<u>950.000</u>
Anden gæld		<u>32.188</u>	<u>31.255</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>32.188</u>	<u>31.255</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>982.188</u>	<u>981.255</u>
Passiver i alt		<u>7.483.273</u>	<u>7.360.791</u>
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	506.284	414.581
Kursreguleringer	<u>52.188</u>	<u>84.370</u>
	<u>558.472</u>	<u>498.951</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.932	3.284
Kursreguleringer omkostninger	<u>286.373</u>	<u>287.071</u>
	<u>289.305</u>	<u>290.355</u>

Noter til årsrapporten

3 Egenkapital

	Bunden fondskapital	Disponibel Fondsreserve	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	300.000	6.079.536	6.379.536
Årets resultat	0	121.549	121.549
Egenkapital 31. december 2016	300.000	6.201.085	6.501.085

Der har ikke været ændringer i fondkapitalen i de seneste 5 år.

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til Schneider Electric Danmark A/S	950.000	950.000	0	0
	950.000	950.000	0	0

5 Eventualposter m.v.

Fonden har ingen eventualforpligtelser.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fondens aktiver er ikke pantsatte.